



# Teriyaki Woksauce, 240,0ml

Teriyaki Woksauce



<b>Artikelnummer</b> 270.1233	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 173437	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 673432	<b>eco-ID</b> 300893	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

TerraSana

## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Japan, Niederlande, Indonesien, Spanien, Thailand, Indien, China, Ägypten

## Zutaten

Tamari\* (Wasser, SOJAbohnen\*, Meersalz, gesalzenes Shochu\*, Koji-Ferment), Wasser, Kokosblütenzucker\*, Weißweinessig\*, Mirin\* (süßer Reis\*, Shochu\* (Wasser, Reis\*, Koji Ferment), Reis\*, Koji Ferment), Tapiokastärke\*, Ingwerpulver\*, Knoblauchpulver\*, Zwiebelpulver\*, Salz

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die fertige Teriyaki-Woksoße ist zu 100% biologisch und hat eine kurze Zutatenliste. Als Hauptbestandteil dient japanische Tamari-Sojasoße, die mit Kokosblütenzucker gesüßt wird. Die biologischen Kräuter verleihen der japanischen Woksoße den authentischen Teriyaki-Geschmack. Mit nur einem Schuss verleihen Sie Ihren Gemüse- und Reisgerichten einen Hauch von Japan. Einfacher geht es kaum! Teriyaki ist eine Sojasoße, aber der Umami-Geschmack wird durch die süßen Nuancen abgerundet, die man darin schmeckt. Eine köstliche Ergänzung für Ihre gesunden und schnellen Wokgerichte.

## Kurzbeschreibung

Schnell leckeren japanischen Teriyaki auf den Tisch? Mit dieser biologischen Teriyaki-Woksoße kommt der klassische japanische Geschmack jetzt auch in einer biologischen Ready-to-Wok-Soße daher.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Brate oder wokke dein Gemüse und deinen Fleischersatz (wie Tofu oder Seitan) für einige Minuten an. Füge eine großzügige Menge Teriyaki-Woksoße hinzu und erhitze sie, bis dein Gericht gut gewürzt ist. Verwende etwa die Hälfte einer Flasche für ein Gericht für 2 Personen.





# Teriyaki Woksauce, 240,0ml

Teriyaki Woksauce



<b>Artikelnummer</b> 270.1233	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 173437	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 673432	<b>eco-ID</b> 300893	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

**enthalten:** Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓



# Teriyaki Woksauce, 240,0ml

Teriyaki Woksauce



<b>Artikelnummer</b> 270.1233	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 173437	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 673432	<b>eco-ID</b> 300893	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Kokosblütenzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Teriyaki Woksauce  
 Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,  
 Niederlande  
 Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV  
 Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10  
 PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden  
 Ort Inverkehrbringer..... Z-H  
 Land Inverkehrbringer..... Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 439 kJ / 104 kcal  
 Fett..... 0,15 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g  
 Kohlenhydrate..... 20 g  
 davon Zucker..... 13 g  
 Ballaststoffe..... 0,7 g  
 Eiweiß..... 4 g  
 Salz..... 5,7 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein